РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
тел./факс (8555) 41-70-00

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

№ 20 14 апреля 2016 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского

муниципального района от 20.04.2012 № 27 «Об утверждении Положения о статусе
депутата Совета Нижнекамского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-
нансовыми инструментами», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Нижнекамского
муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение к решению Совета Нижнекамского муниципального района
от 20.04.2012 № 27 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета Нижнекамско-
го муниципального района» следующие дополнения:

1.1. пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции: «11) несоблюдения ограни-
чений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-
нансовыми инструментами»;

1.2.часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12) в иных случаях,
установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и иными федеральными законами»;

1.3. в части 3 слова «10 и 11 части 1» заменить словами «10-12 части 1».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по вопросам местного самоуправления, регламента иправопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                              А.Р.Метшин